Администрация Дивеевского муниципального округа

Нижегородской области

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

18 октября 2021 г.

N 1290

Об утверждении Плана организации ярмарок на территории Дивеевского муниципального округа Нижегородской области

 В соответствии Федеральным законом от 28 декабря 2009 г. N 381-ФЗ "Об основах государственного регулирования торговой деятельности в Российской Федерации", Законом Нижегородской области от 11 мая 2010 г. N 70-З "О торговой деятельности в Нижегородской области" и постановлением Правительства Нижегородской области от 10 августа 2010 г. «О мерах по реализации Федерального закона от 28 декабря 2009г. № 381- ФЗ "Об основах государственного регулирования торговой деятельности в Российской Федерации" на территории Нижегородской области» администрация Дивеевского муниципального округа Нижегородской области п о с т а н о в л я е т:
1. Утвердить прилагаемый План организации ярмарок на территории Дивеевского муниципального округа Нижегородской области.

2. Отменить:

- постановление администрации Дивеевского муниципального района Нижегородской области от 5 декабря 2016 года № 1049 «Об утверждении Плана организации ярмарок на территории Дивеевского муниципального района Нижегородской области»;

- постановление администрации Дивеевского муниципального района Нижегородской области от 1 июня 2018 года № 480 «О внесении изменений в План организации ярмарок на территории Дивеевского муниципального района Нижегородской области»;

- постановление администрации Дивеевского муниципального района Нижегородской области от 15 августа 2019 года № 689 «О внесении изменений в План организации ярмарок на территории Дивеевского муниципального района Нижегородской области»;
3. Отделу по кадровой политике, делам архивов и информатизации администрации Дивеевского муниципального округа Нижегородской области обеспечить опубликование настоящего постановления на официальном сайте администрации Дивеевского муниципального округа Нижегородской области в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».

 4. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на начальника управления экономики и прогнозирования администрации Дивеевского муниципального округа Нижегородской области И.А.Кузнецову.

Глава местного самоуправления

С.А.Кучин

УТВЕРЖДЕН
постановлением администрации

Дивеевского муниципального округа

Нижегородской области

от 18 октября 2021 г. № 1290
План

организации ярмарок на территории

 Дивеевского муниципального округа

Нижегородской области

	№ п/п
	Наименование организатора ярмарки
	Тип

ярмарки
	Специализация ярмарки
	Место проведения ярмарки
	Площадь здания, сооружения и (или) земельного участка

	1
	2
	3
	4
	5
	6

	1.
	ООО «Нижегородская областная ярмарка»
	Регулярная (ярмарка выходного дня)
	Универсальная
	Нижегородская область, Дивеевский муниципальный округ,
пос. Цыгановка, ул. Школьная, д.22
	Земельный участок 12100 кв.м.;

магазин – 19 кв.м.; стоянка автотранспорта 18589 кв.м.; подъезд для общественного транспорта

160 м.

	2.
	Администрация Дивеевского муниципального округа Нижегородской области
	Разовая (праздничная

«День села»)
	Универсальная
	Нижегородская область, Дивеевский муниципальный округ,
 с. Дивеево,
 ул. Южная (стадион)
	Земельный участок – 39000 кв.м.